
 
 

LICEO STATALE “E.MONTALE” – PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

 

 
 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI) Tel.0587 54165 E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 – Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 

 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PER IL RESTYLING 

DEL SITO WEB ISTITUZIONALE CON ASSISTENZA E MANUTENZIONE COME 

FORMAZIONE/ACCOMPAGNAMENTO PER L’ANNO SCOLASTICO 2025-2026 rivolto al personale 

interno del Liceo Statale E. Montale di Pontedera, ai dipendenti di altre Istituzioni Scolastiche, 

esperti esterni all’Amm.ne scolastica 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

VISTO L’art 35 del CCNL 29/11/2007 e ss.mm.ii.; 

VISTO dell’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275; 

PRESO ATTO della necessità di procedere all'aggiornamento e contestuale perfezionamento del 

Sito Web del Liceo, al fine di renderlo accessibile all’utenza in modo efficiente e efficace;  

VISTO la disponibilità finanziaria del Programma Annuale EF 2025; 

VISTO il PTOF approvato per il triennio 2025-2028; 

RILEVATA la necessità di assegnare contestualmente anche le attività connesse alla formazione, 

manutenzione ed assistenza sul sito web così realizzato per il triennio 2023-2025; 

STABILITO che l'avviso è rivolto al personale interno all'istituto, dipendenti di altre istituzioni 

scolastico o esperti esterni all'amministrazione pubblica; 

PRECISATO che la scadenza di presentazione delle domande è fissata per le ore 12:00 del 

27/010/2026; 

STABILITO che il compenso per la prestazione in oggetto è pari a € 1.500,00 omnicomprensivo che 

sarò imputata sull'attività A1 del Programma Annuale EF 2025, che trova la giusta disponibilità 

finanziaria; 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014048 - 22/10/2025 - VII.3 - I

mailto:pipm050007@istruzione.it
http://www.liceomontale.edu.it/


PRECISATO che alla presente determina sono allegati i seguenti documenti. Nel dettaglio: 

1. Avviso pubblico  

2. Allegato A - domanda di partecipazione 

3. Allegato B- titoli valutabili 

per tutto quanto premesso 

 
DETERMINA 

1. La pubblicazione dell'avviso di selezione, volto all’individuazione di un esperto per 
AGGIORNAMENTO E  PERFEZIONAMENTO (RESTYLING) DEL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
SCOLASTICO CON ASSISTENZA E MANUTENZIONE COME ACCOMPAGNAMENTO PER L’ANNO 
SCOLASTICO 2025-2026 AI FINI DELLA DIGITALIZZAZIONE E AUTOMATIZZAZIONE DELLE 
PROCEDURE DI PRODUZIONE DI DOCUMENTI E LORO PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB. 

2. l'avviso in oggetto è corredato di due allegati che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto. Nel dettaglio: Avviso pubblico; Allegato A - domanda di 
partecipazione e  Allegato B- titoli valutabili. 

3. che la procedura di affidamento del servizio in oggetto avverrà dopo una valutazione 
comparativa dei requisiti e titoli dichiarati e posseduti dai candidati che avranno presentato 
la domanda di partecipazione nei modi e nei tempi stabiliti dall'avviso in oggetto. 

4. che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione è fissata per le ore 
12:00 del 27/10/2026. 

5. il compenso previsto per il servizio oggetto dell'avviso è pari a € 1.500, 00 
omnicomprensivo. 

6. La spesa sarà imputata nell’attività A01 del programma annuale EF 2025, che presenta 
adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

7. che il servizio avrà valore dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 31/08/2026. 
8. il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Sandra Capparelli. 
9. l'avviso in oggetto sarà pubblicato sull'albo on line e amministrazione trasparente. 

 

 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Sandra Capparelli 
Firmato digitalmente 

PIPM050007 - A7585FB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0014048 - 22/10/2025 - VII.3 - I


		2025-10-22T17:06:42+0200
	CPPSDR64D63G702C




